МКУ <ОТДЕЛ ОБРЛЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
рАЙонного муниципАльного оБрАзовАния рЕспуБлики кАлмыкиrI>

прикАз

оT <<22 >> февраля 2024г JФ п, Комсомольский

< О районtlом сефанаре-пракпаkуме lля учuпаrci русско?о язьrка u лuпrерапуры

На осповаяии Плана работы отлела образовапия, Плма работы РМО учiтелей русского
языка и литерат}ры Еа 2023-2024 у.rебIrый год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Провесlи 2q,02,2024 г. в l0,00 районньгй сеv илар-л p.lK] икrд, дJLq удfiелей р)сского
языка и литерат)ты по теме : (<цпфровая образоватеJrьпая среда как фактор повышеЕия
качества обучепия> ца базе МКОУ (Комсомольскм гимЕазlul пмеЕи Баатра Басалгово>,

кабиЕет N9 24.

2. Утвердить программу семинара (Приложепие 1).

З. Р)товодителп,r ОО:
- обеспечить уrастие улителей русского язьша и литератл)ы в семиЕаре-практик},]\4е.

4. Рlтоводителrо РМО у.лiтелей русского языка и лптерmурьl Бадмаевой Т.З,, 1чrтело
русского язька и литературы МКОУ <Комсомольскaи гимЕазия имеЕи Баатра БасаIговФ):

- MaтepиaJl по итогalм семиЕара riаправить гл.специФмсту отдела образоваяия Бадмаевой

л.н.
5. Бад.{аевой Л.Н.:

- Еапрaвить приказ Еа сайт отдела образоваяия.

6, Коuтроь за исц ием данного приказа остaв,Iшю за сооои,

Админи ого РМо РК> Н.М. Эрд{и-Горяева.

Приложение l к приказу отдела о бразовыrllя от 22.02.ZOZa r. М 41

Программа районцого семинара учителей русского языка и литературы
по теме <<Itифровая образовательная среда как фактор повышеция

качества обучеЕия).

Повестка дня:

1. Особенности подгоiовки к ГИА-2024 в 9 классах (Гадышева А.Б.- учитель

русского языка и литературы МКОУ <Нарын-Худукская СОШ>).

2. Особенности подготовки к ГИА-2024 в 11 классах (Бадмаева Т.З.- уrитель
русского языка и литературы МКОУ <<Комсомольская гимЕазиrI

им.Б.Басангова>).

3.I{ифровые технологии в обулении, Онлайн-платформа (LIифровой

образовательный KoHTeHD) и ее возможности.( Адучиева Г.А.-уrитель русского
языка и литерат}?ы МКОУ <Артезианская СОШ им.З.Н.Босчаевойr>

4.Модеlrи иЕновационньж уроков. (Анжаева Ж.В.-уrитель русского языка и
литератlры МБОУ <<Адыковская СОШ им. Мерryльчиева>

5.Применение инстр}ментов цифровой образовательной среды при работе с

текстом

(Туryльчиева С.,Щ. - 1^rитель русского языка . и литераryры МКОУ
<<Комсомольская СОШ им.Н.С.Манджиева>